PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.466/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahdo, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N® do

E horTi
OOTg?g/lngrdinario Orcamentario

ORGAO (JUEDADEOR AMENTARIA
7-SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SO 1 GABINETE DO SECRETARIOQ

por 08.244.0105.2.013.3390.14.14.01 SERVIDORES EFETIVOS [ —
CREDOR CPFICNPJ
7350-ANDRE AIRES DE FREITAS 692.038.813-87
enpereco Rua: Indaia 01 Sertaozinho IFONE coablatinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAO PROC. COMPRA EMISSAD
Nao se Aplica SMAS 11 10,18 11.10.18
VALOR CRGCADO SALDO ANTERIOR - VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
54.000,00 27.913,48 112,91 2780057
ITEIT QUANT. UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 1|1 [Piaria para deslocamento a
CURITIBA-PR,nos dias: 13/10/2018
b/ conduzir usuarios da politica
de Assistencia Social ate a
cidade de Curitiba-Pr. Veiculo
Sprinter Placa BCH-5687 Veiculo
da Prefeitura 122,0000 127,00
CONTRATO REDUZIDA
% 00558
|FONTE DE RECURSO . ‘ ‘ . AL TOBES
0-Reduykos rdinarios (Livres) - Exercic 112,91
\ 0 W ORDENADOR DA DESPESA
ALB! ‘RETT! 7
-0 6/0-0
TESOYRARIA
DATA DE PAGTO ’ 10 , [’ X 3 refe_I(t;Municipal
T RUY HAUER REICHERT
CHEQUE N°
BANCO = C‘i —a emmioo]] /1101 18 )’C
c Tl o
LIQUIDAGAOD __ /|
] TesoysEne/ pd EMITENTE
g7 RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI(EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITAGAO

NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

Estado do Parana

ATO DE CONCESSAQ DE DIARIA

N.2918/2018

Pelo presente,CONCEDO a(s) diaria(s)estabelecida na solicitacdo da Secretaria
Municipal, com fundamento da Lei Municipal n.2894/2005 de22/02/2005(Reajuste-
Decreto: 0135/2010), conforme segue:

Servidor(a): André Aires de Freitas

Total de diéria(s): 1{uma)

Dia(s): 13/10/2018

Valor da(s) Diaria(s): RS 112,91

Destino: Curitiba

Objetivo da Viagem: p/conduzir usudrios da politica de Assisténcia Social ate a cidade de
Curitiba-Pr.

Matinhos, 11 de outubro de 2018

HAUER REICHERT
Prefeito Municipai



O funciondrio abaixo assinado solicita autorizagido para se ausentar do seu local de trabalho a servigo da
Prefeitura, de acordo com as normas estabelecidas na Lei Municipal n°® 894/2605 e no Decreto n° 135/2010,

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

conforme relatado a seguir:

1.IDENTIFICAGAO:
Funcionario: Andre Aires de Freitas
Lotagao/Secretaria; SMAS
Departamento/Setor: SMAS
Cargo/Funcgao: Motorista (FG)
2. DESCRIGAO DA VIAGEM:
Destino: CURITIBA
Data da Partida: 13/10/2018 Horario:
Data do Retorno 13/10/2018 Horario:
Diaria (Sim/Nao): Sim
Meia Diaria Sim/Nao: Nao
N° de Diarias : 01

Dados Conta Bancaria: Banco: Bradesco Ag. 2157
CPF: 692.038.813-87

4. MOTIVO DA VIAGEM:

05:00

15:00

Conduzir usuarios da politica de Assisténcia Social até a Cidade de Curitiba.

Matinhos: _LI _[Q_I _ZQ/B

/ ’

SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOCAO

3. MEIO DE LOCOMOGAO:
Velculo da Prefeitura: Sim
Modelo Sprinter

BCH 5687

Velculo Préprio: Nao
Modelo:

Placa:

Onibus (Sim/N&o): Ndo
Avido (Sim/Ndo): N&o

Passagem (Sim/N&o): Nao

CIC:10.648-8

De Acordo: N Iiﬂl //

Assinatura do Funcionario /A'{s'iﬁatura da Chefia Imediata

EUNICE VIGANO DALMORA
Secrathnia Municipal de Assiskinda Social

Autorizo, cumpridas as formalidades legais:

Matinhos, _LLI _[_Q_I ’Q

RUY HAUER REICHERT - Prefeito

Decreto 10472017



A

Secretaria Municipal de Finangas:

Informamos que o servidor ANDRE AIRES DE FREITAS nao se encontra de
férias no-periodo de 13 de outubro de 2018.

Dados do Servidor:

Cargo: Estatutario

CPF: 692.038.813-87

End.: Rua Indaial, s/n - Sertaozinho
CEP - 83.260-000

Matinhos - PR

Atenciosamente,

Diretor de Repartamento de Recursos Humanos
Decreto 433)2018




. PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAOQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 010854  EMPENHO: 007652/18 Ordinario

Orgéojo;f SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotag@o: 082440105 2 013 339 14.00.00 SERVIDORES EFETIVOS 00558
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor: 7350 ANDRE AIRES DE FREITAS CNPJICPF: 692.038.813-87
Licitagéo: +Matinhos

Nao se Aplica

Objeto da Despesa: SERVIDORES EFETIVOS DIARTAS - PESSOAL CIVIL

Valor da Liquidagao: R .
q ¢ q“112,91 (cento e doze reais e ****¥noventa e um centavo
S*************************************************************************

IZEX R E R EE S TS ESELEEEEEEESEEE S EEEEEESEESEEEEEEE LS ELEE R E L AR REEEEREEREEEEEEE S
Retengoes:

Total das Retengodes:

VALOR LIQUIDG:12, 91

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Qriginal devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal {NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
-Folha de Pagamento de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento solicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagdo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestado/recebimento de material, com data, assinatura e identificagio do responsavel.
B - O interessado esta em dia com as Certiddes Negativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

Considerando as informagdes acima, que significam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento .i

. correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto 8 R3, 91 (cento e doze reais e ****¥
. noventa e um Centavos*******************************************‘k*********'
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’ descontando as dedugbes cabiveis de R$ em conformidade com a Lei.

Matinhos, 17 de OQutubro de 2018.
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£ BANCODOBRASIL
PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Comprovante do Pagamento - Pag202 26/10/2018

26/10/2018 - BANCO DO BRASIL - 7:22:02

COMPROVANTE DE TRANSFERENCIA

FORMA DE PAGAMENTOS: TED - OUTRA TITULARIDADE

CLIENTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

AGENCIA: 3850-4 CONTA: 00.000.013.002-8
DATA DA TRANSFERENCIA: _ 25/10/2018
NUMERO DO DOCUMENTO: 004262000000
/
VALOR TOTAL: 564,55

¥rxExx TRANSFERIDO PARA :

CLIENTE: ANDRE AIRES DE FREITAS

BANCO : 237 - BRADESCO

AGENCIA : 21571

CONTA :00.000.010.648-8
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Nr Autenticacio: 8CTA.77TA.RE1.192.F7A




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANGAS
CNPJ: 76.017.46G/0001-61 CEP: 83.260-000 NOTA DE EMPENHO

End.: Rua Pastor Elias Abrahao, 22 Fone: 3971-6006
Fax: 3971-6006 E-mail: financas@matinhos.pr.gov.br

N° do Empenho/Ti . : ;
0076&/1§°Ord1narlo Orcamentario

ORGAOD CJUB{ ADE ORCAMENTARIA
7-SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA SO GABINETE DO SECRETARIO

por. 08.244.0105.2.013.3390.14.14.02 SERVIDORES COMISSIONADOS |.conm 557
CREDOR CPFI/CNPJ

7350-ANDRE AIRES DE FREITAS 692.038.813-87
ENDERECO RU2 ! Indaia 01 Sertaozinho ]me coabtatinhos PR
LICITAGAO NUMERO SOLICITAGAQ PROC. COMPRA EMISSAQ

Nao se Aplica 15.10.18 15,10 1.8

VALOR ORGADO SALDO ANTERIOR VALOR DO EMPENHO SALDO ATUAL
54.000,00 27.434,57 451, 64 26.982,93
ITEIT QUARNT. UNID.| ESPECIFICAGAD VALOR UNITARIO VALOR TOTAL
1 4 |11 [piaria para deslocamento a
CURITIBA-PR, nos dias: 15, 16,
17 e 19/10/2018 p/ conduzir
usuario da politica de
Assistencia Social ate a cidade
de Curitiba-Pr. Veiculo
Sprinter Placa BCH-5687 Veiculo
da Prefeitura 122,0000 488, 00

CONTRATO e
/\ 00559
FONTE DE RECURSO TOTAL LiQuiDo

0-Redy 504 orgdinarios (Livres) - Exercic 451, 64

ORDENADOR DA DESPESA

TESOYRARIA ﬂfi;;é:///
L V-
oatape pacto__ (22 | 10[ 1 37 " “Préfeits Municipal

RUY HAUER REICHERT
cHEQUEN® O |6 52

Banco,~ 3G O ) emmpo 15 710/ 18 % J /7
Ej //y LIQUIDAGAD ___ /| — il
A TESOUREIRO EMITENTE
=/

RECIBO

DECLARO(AMOS) PARA 0OS DEVIDOS FINS QUE RECEBI{EMOS) A IMPORTANCIA DESTA GUIA DE
PAGAMENTO, CORRESPONDENTE AO ACIMA DESCRITO, E PELA QUAL DOU(AMOS) PLENA E IRREVOGAVEL QUITACAO

NOME/CPF ASSINATURA




PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
Estado do Parana

ATO DE CONCESSAO DE DIARIA

N.2920/2018

Pelo presente,CONCEDO a(s) diaria(s)estabelecida na solicitagdo da Secretaria
Municipal, com fundamento da Lei Municipa! n.2894/2005 de22/02/2005(Reajuste-
Decreto: 0135/2010), conforme segue:

Servidor(a): André Aires de Freitas

Total de diaria(s): 4(quatro)

Dia(s): 15, 16, 17 e 19/10/2018

Valor da(s) Diaria(s): RS 451,64

Destino: Curitiba

Objetivo da Viagem: p/conduzir usudrios da politica de Assisténcia Social ate a cidade de
Curitiba-Pr.

Matinhos, 15 de outubro de 2018

RUY HAUER REICHERT
Prefeito Municipal



. PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS
ESTADO DO PARANA
SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL

SOLICITACAO DE DIARIA/ADIANTAMENTO PARA LOCOMOGCAO

O funcionario abaixo assinado solicita autorizagdo para se ausentar do seu local de trabalho a servigo da
Prefeitura, de acordo com as normas estabelecidas na Lei Municipal n® 894/2005 e no Decreto n® 135/2010,
conforme relatado a seguir:

1.IDENTIFICAGAO: 3. MEIO DE LOCOMOGAO:
Funcionario: Andre Aires de Freitas Velculo da Prefeitura: Sim
Lotag&o/Secretaria; SMAS Medelo Sprinter
Departamento/Setor: SMAS BCH 5687

Cargo/Fungao: Motorista {(FG) Veiculo Préprio: Nao

2. DESCRIGAO DA VIAGEM: Modelo:

Destino: CURITIBA Placa:

Data da Partida: 15, 16, 17, 19/10/2018 Horario: 07.00 Onibu.s (Sim/Nd&o): Nao
Data do Retorno 15, 16, 17, 19/10/2018 Horario; 18:00 Avigo (Sim/Nao): Nao

Diaria (Sim/Nao): Sim Passagem (Sim/N&ao): Nao

Meia Diaria Sim/N&o: Nao
N° de Diarias ; 04

Dados Conta Bancaria: Banco: Bradesco Ag. 2157 C/C: 10.648-8
CPF: 692.038.813-87

4. MOTIVO DA VIAGEM:
Conduzir usuarios da politica de Assisténcia Social até a Cidade de Curitiba.

Matinhos: _LLI _Lo_lﬂg De Acordo: / / ] /al / (f

Avite” AL Lasiv- o —
Assinatura do Funcionario /Ass‘lm:ra da Chefia Imediata

EUNICE VIGANO DALMORA

- - . . Secretaria Municlpal de Asslsidncia Soclal
Autorizo, cumpridas as formalidades legais: Decretn 104/2017

Matinhos, _}] s 10 /)8

/

~RUYHAUER REICHERT - Prefeito




by

A

Secretaria Municipal de Finangas:

Informamos que o servidor ANDRE AIRES DE FREITAS nao se encontra de
férias no periodo de 15, 17 e 19 de outubro de 2018.

Dados do Servidor:

Cargo: Estatutario

6PF: 692.038.813-87

End.: Rua Indaial, s/n - Sertaozinho
CEP - 83.260-000

Matinhos - PR

Atenciosa te,

CELSO RISSETTI

Diretor de Depaktamento de Recursos Humanos
Decreto 433/2018
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PREFEITURA MUNICIPAL DE MATINHOS

"ESTADO DO PARANA )
RUA PASTOR ELIAS ABRAHAQ, 22 CNPJ: 76.017.466/0001-61

NOTA DE LIQUIDACAQ: 010856  EMPENHO: 007661/18 Ordinario

Orgéo: 07 SECRETARIA MUN DE ASSISTENCIA 01 GABINETE DO SECRETARIO
Dotaga@o: 082440105 2 013 339 14.00.00 SERVIDORES COMISSIONADOS 00559
Projeto/Atividade: MANUTENCAO DA SECRETARIA DE ASSISTENCIA SOCIAL

Credor: 7350 ANDRE AIRES DE FREITAS CNPJICPF: 692.038.813-87
Licitagéo: Matinhos

Nao se Aplica

Objeto da Despesa: SERVIDORES COMISSIONADOS DIARIAS - PESSOAL CIVIL

Valor da Liquidagao: R . .
quidag %51 64 {(quatrocentos e cinquenta e um reals e **¥**xxk*x
Sessenta e quatro Centavos************************************************
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Retengdes:

Total das Retengdes:

VALOR LIQUIDGES ], 64

0 Recursos Ordinarios (Livres) - Exercicio

Analisando a presente despesa, em fase de liquidagdo, constatamos:

1 - Nota de Empenho (NE) Criginal devidamente assinada.

2 - Nota Fiscal (NF) original, ou
Fatura, ou
Recibo original, com a assinatura e identificagéo do credor, ou
Folha de Pagamenlo de Pessoal elaborada pelo setor competente, ou
Oficio de Diaria, ou
Oficio de Adiantamento para Despesas com Viagem.
No caso de despesa vinculada a contrato ou convénio, o pagamento sclicitado esta de acordo com o pactuado.

3 - Coincidéncia nos credores constantes na NE, NF e Recibo.

4 - Correlagéo dos valores constantes na NE, NF e recibo.

5 - Atestado de servigo prestadofrecebimento de material, com data, assinatura e identificagdo do responsavel.
6 - O interessado esta em dia com as Certiddes Neoativas.

A despesa correspondente aos dados preenchidos neste formulario esta devidamente liquidada, de acordo com o
estabelecido no artigo 63 da Lei 4.320/64.

ConSIderando as informagdes acima, que S|gn|f|cam a legalidade da despesa, responsabilizo-me pelo pagamento !
. correspondente a esta liquidagéo, cujo valor bruto 8 RS, 64 (quatrocentos e cinquenta e

um reals e ********Sessenta e quatro centavos****************************
dkdkhkhkdkhkdkhkhhhkrhkhkkkhkhkkrhdhrddr bk dhrrdrhxdrhhkhhhhhhhhhhdkhhbhkhhhkhkkhhbhkhkhhdkkrdkisk

descontando as deducgdes cabiveis de R$ em confermidade com a Lei.

Matinhos, 17 de OQutubro de 2018.




